
Exekutorský úřad 
Uherské Hradiště 

soudní exekutor 
Mgr. Pavel Hanáček 

                                                                                                          
e-mail: hanacekpavel@seznam.cz                          Na Splávku 1182  
Tel/Fax: 776 33 45 63                                    686 01 Uherské Hradiště 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
                                                                                                     č.j. 026 EX 6/23 –13 

 

U S N E S E N Í 

 Okresní soud v Uherském Hradišti v řízení o dědictví po Ing. Alexandru Žmolíkovi, nar. 
28.3.1943, r.č. 430328/439, posledně bytem 28. října 978, Uherský Brod, zemřelém dne 
13.8.2019, za účasti: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111 se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, územní 
pracoviště Brno, Příkop 11,  Miroslava Žmolíková, nar. 21.8.1943, bytem 28. října 978, 
Uherský Brod, věřitel, společnost AB – CREDIT, a.s., se sídlem Opletalova 1603/57, Nové 
Město, Praha 1, IČ: 40522610, věřitel, Finanční úřad pro Zlínský kraj, územní pracoviště 
v Uherském Hradišti, Otakarova 1073, Uherské Hradiště, věřitel,  pověřil svým usnesením 
č.j. 21D 1321/2019-276 ze dne 15.3.2023, zpeněžením majetku patřícího do likvidační 
podstaty a to nemovitých věcí zůstavitele v dražbě, způsobem uvedeným v ustanovení  § 232 
odst. 1 písm. d) z.ř.s. (dražba provedená soudním exekutorem podle jiného právního předpisu), 
soudního exekutora Exekutorského úřadu v Uherském Hradišti Mgr. Pavla Hanáčka, se sídlem 
Na Splávku 1182, 686 01 Uherské Hradiště, který rozhodl  
 

 
t a k t o : 

 
 
I. Soudní exekutor uděluje vydražiteli Vladanu Pavlicovi, r.č. 720613/4650, trvale 

bytem Šaripova 1802, Uherský Brod, p ř í k l e p  k  vydraženým nemovitým věcech 
a to vždy k  podílu ve výši 3/16 na: :  pozemku st. p.č. 1087/37, zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba: Uherský Brod, č.e. 115, garáž, stojící na tomto 
pozemku, takto zapsáno také na listu vlastnictví č. 4836, v katastrálním území 
Uherský Brod, obec Uherský Brod, vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský 
kraj, katastrální pracoviště Uherský Brod, vždy s veškerými součástmi a 
příslušenstvím, všechny popsány ve znaleckém posudku Ing. Vladimíra Vaculíka č. 
340/2022 ze dne 2.1.2023, za nejvyšší podání 13.125 Kč. 

 
II. Vydražitel je povinen zaplatit nejvyšší podání do 1 měsíce ode dne právní moci 

tohoto usnesení na účet soudního exekutora v Uherském Hradišti, Mgr. Pavla 
Hanáčka č. 35-226 750 02 57/0100, var. symbol: 62023. Na nejvyšší podání se 
započítává vydražitelem složená jistota 5.000,- Kč. 

 
        
 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení ke 

Krajskému soudu v Brně, pobočka ve Zlíně, prostřednictvím soudního 



pokračování - 2 -  026 EXE 462/14 
 

exekutora Mgr. Pavla Hanáčka v Uherském Hradišti, se sídlem Na Splávku 
1182, 686 01 Uherské Hradiště.  

 
Toto usnesení neobsahuje odůvodnění podle § 169 odst. 2 občanského 
soudního řádu. Usnesení se vyvěsí na úřední desce soudního exekutora po 
dobu 15 dnů v den, kdy bylo vydáno. 

                      
Nejde-li o osoby uvedené v § 336h odst. 4 občanského soudního řádu, může 
každý do 15 dnů ode dne zveřejnění usnesení o příklepu soudnímu 
exekutorovi písemně navrhnout, že vydraženou nemovitou věc chce nabýt 
alespoň za částku o čtvrtinu vyšší, než bylo nejvyšší podání (předražek). 
Návrh musí obsahovat náležitosti podle § 42 občanského soudního řádu a 
podpis navrhovatele musí být úředně ověřen.  
 

              Výše minimálního předražku v této věci činí 16.406,- Kč a musí být učiněn   
nejpozději do 21.6.2023,  na účet soudního exekutora 35-226 750 02 
57/0100, v.s. 62023. K platbě lze přihlédnout jen tehdy, dojde-li na tento účet 
ve stanovené lhůtě a výši. Není-li předražek řádně a včas zaplacen, soudní 
exekutor k návrhu předražku nepřihlíží. 

  
Vydražitel je oprávněn převzít vydraženou nemovitou věc s příslušenstvím 
dnem následujícím po doplacení nejvyššího podání, nejdříve však po uplynutí 
lhůty 15 dnů od zveřejnění usnesení o příklepu. Byl-li v této lhůtě podán 
návrh na předražek, lze nemovitou věc převzít až dnem následujícím po dni, 
kdy bylo předražiteli doručeno usnesení o předražku. 

 
Vydražitel se stává vlastníkem vydražené nemovité věci s příslušenstvím, 
nabylo-li usnesení o příklepu právní moci a zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke 
dni vydání usnesení o příklepu.  

 
Nezaplatí-li vydražitel nejvyšší podání ani v dodatečné lhůtě, kterou mu určí 
soudní exekutor a která nesmí být delší než jeden měsíc, usnesení o příklepu 
se marným uplynutím dodatečné lhůty zrušuje a soudní exekutor nařídí další 
dražební jednání. V takovém případě je vydražitel povinen nahradit náklady, 
které státu a účastníkům vznikly v souvislosti s dalším dražebním jednáním, 
vzniklou škodu a rozdíl na nejvyšším podání, bylo-li při dalším dražebním 
jednání dosaženo nižší nejvyšší podání. 
 

Usnesení se doručuje: notáři JUDr. Jitce Famfulíkové, vydražiteli Vladanu 
Pavlicovi, dále přihlášeným věřitelům a to Česká republika – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Brno, Miroslava 
Žmolíková, společnost AB – CREDIT, a.s., dále Finanční úřad pro Zlínský 
kraj, územní pracoviště v Uherském Hradišti, spoluvlastníkům Marcela 
Janečková, Radim Pavlica, René Ulčík a Ing. Iva Ulčíková,  dále pak 
Katastrálnímu úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Uherský Brod. 

                                  
 
                    V Uherském Hradišti dne 5. 6. 2023. 
       
                             Mgr. Pavel Hanáček 
                                                                                                soudní exekutor 


